〒113-0033

２０２５年 9 月

 お客様各位

プロト・ワン有限会社

                                       東京都文京区本郷 2-13-10

巴屋ﾋﾞﾙ２F

                                          TEL:03-3816-3399 FAX:03-3816-3933

                                                        E-ﾒｰﾙ：info@proto-one.co.jp

                                         URL: http://www.proto-one.co.jp

OPO 社製品販売終了の件 及び 先ゴムの販売のお知らせ

拝啓 いつも弊社の製品をお取り扱い頂き、厚く御礼申し上げます。

弊社では長年イタリア OPO 社の杖・クラッチの輸入販売をしておりましたが、OPO 社が全製品の製造を完全に

中止し、閉じてしまった為、弊社も仕入れることができなくなりました。 これまで販売していた製品は以下の通りです。

21-1  OPO 折りたたみクラッチ（オープンカフ）

21-2  OPO レギュラークラッチ（オープンカフ）

21-6  OPO ジュニアクラッチ（オープンカフ）

21-10 OPO ドットクラッチ折りたたみ（クローズドカフ）

21-11  OPO ドットクラッチレギュラー（クローズドカフ）

21-5  OPO パームグリップ杖

21-7  OPO スコッピー杖

21-９  OPO ミニテトラ四点杖  ・・・・21-3-3 替先ゴム（多点杖用）19mm(先ｺﾞﾑの在庫あり）

杖類は使用していると靴のかかとと同じように先端のゴムが減っていくので、交換する必要があります。 その為、

先ゴムに関しては、今後も OPO のクラッチ・杖をお使いになっているお客様の為に代替品を用意しております。

＊28-1-1 OPO クラッチ用先ゴム SA：19mm 径 日本製

（オープンカフ・クローズドカフ、スコッピー杖共通：2 個パック）1,500 円（税別）

御不便、御面倒をお掛けして申し訳ありません。 これまで長い間 OPO 社の杖・クラッチを販売して頂いた会社の

方々、御愛用されているユーザーの皆様、どうもありがとうございました。

クラッチに関しましてはドイツのコウスキー社の製品、エルゴグリフクラッチがオープンカフ・クローズドカフ共に、サイズ、

色のバラエティを揃えております。 引き続きどうぞよろしくお願いいたします。

 敬具

プロト･ワン有限会社

代表取締役 築山由起子

mailto:info@proto-one.co.jp
mailto:info@proto-one.co.jp
http://www.proto-one.co.jp/